
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 337/2015 del 09-11-2015
 
 

OGGETTO
RISTAMPA MATERIALE INFORMATIVO E DIVULGATIVO DELL'ENTE -
QUADERNI DEL PARCO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA -
CUP: F89G15000260001 - CIG: Z341591D59

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 261/2015 del 02/09/2015 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 15.164,60 sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2015, per la realizzazione
del materiale informativo e divulgativo dell’Ente, da distribuire nell’ambito delle manifestazioni
che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2015, come di seguito dettagliata – CUP:
F89G15000260001:
€ 1.464,00 comprensiva di IVA al 22% in favore della ditta D&B Stampagrafica Bongo con
sede in Gravina in Puglia alla Traversa di Via Cartesio, 8 – Zona PIP – per la ristampa di n.
5.000 copie del Manuale del Parco – CIG: ZA81591E38;
€ 4.428,60 comprensiva di IVA al 22% in favore della ditta LITHOS S.r.l. con sede in Bari
alla Strada Torre Tresca, 5 – Capannone C – P.IVA: 05534060727 per la ristampa di n. 3.000
copie del Quaderno di Campo n. 2 “Le Orchidee” e n. 3.000 copie del Quaderno di Campo n.
4 “I rapaci Diurni” – CIG. ZBD1591DFF;
€ 9.272,00 comprensiva di IVA al 22% in favore della ditta Ragusa Grafica Moderna con
sede in Modugno Zona Industriale alla Via dei Gladioli - lotto G6 – P.IVA: 00924830724 per la
ristampa di n. 3.000 copie del Quaderno del Parco n. 1 – Serie Educazione Ambientale; n.
3.000 copie del Quaderno del Parco n. 2 Agricoltura e Boschi e n. 3.000 copie del Quaderno
del Parco n. 3 Diritto Ambientale – CIG: Z341591D59.
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 261/2015 è stato stabilito di riservare
la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate a presentazione delle relative fatture
elettroniche e previa attestazione dell’avvenuta e corretta fornitura del materiale di che
trattasi;
 
CONSIDERATO che la Ditta Ragusa Grafica Moderna ha provveduto a consegnare il
materiale secondo i termini e le modalità stabiliti dall’Ente;
 

1/2



VISTO che la Ditta Ragusa Grafica Moderna ha fatto pervenire la fattura elettronica n.
FATTPA 16_15 del 07/10/2015 dell’ammontare complessivo di € 9.272.00 comprensiva di IVA
al 22% per la ristampa di n. 3.000 Quaderni del Parco n. 1, di n. 3.000 Quaderni del Parco n.
2 e di n. 3.000 Quaderni del Parco n. 3;
 
VISTO che la ditta su citata risulta in regola con i versamenti contributivi, come da DURC
emesso in data 14/01/2014, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura sopra
citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 9.272,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma di € 9.272,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2015 in favore della Ditta Ragusa Grafica
Moderna con sede legale in Modugno, alla Via dei Gladioli, Lotto G6  - P.IVA: 00924830724 -
per la ristampa di n. 3.000 Quaderni del Parco n. 1, di n. 3.000 Quaderni del Parco n. 2 e di
n. 3.000 Quaderni del Parco n. 3 – Impegno Definitivo n. 409/2015 - CUP: F89G15000260001
- CIG: Z341591D59.
 
DI DARE ATTO che la ditta Ragusa Grafica Moderna è in regola con i versamenti
contributivi, come risulta dal DURC emesso in data 23/07/2015 agli atti dell’Ente.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Ragusa Grafica Moderna con sede legale in Modugno,
alla Via dei Gladioli, Lotto G6 la fattura elettronica n. FATTPA 16_15 del 07/10/2015
dell’ammontare complessivo di € 9.272.00 comprensiva di IVA al 22% per la ristampa di n. 3
.000 Quaderni del Parco n. 1, di n. 3.000 Quaderni del Parco n. 2 e di n. 3.000 Quaderni del
Parco n. 3, con bonifico bancario su IBAN: IT80J0306704000000000006487 – CIG:
Z341591D59 – CUP: F89G15000260001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


